



Handläggare: Yvonne Ekman Mohajerpour  
Telefon: 08-508 25157

Till  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## Motion (2008:92) om buller – remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens remissyttrande.
2. Remissvaret skickas i digital form till RIII, (RIII, remissvar, GroupWise) och i pappersform till KF/KF kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm.
3. Omedelbar justering.

Eva Bastling  
T f stadsdelsdirektör

Rune Ney  
Chef Stadsmiljöenheten

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen i Stockholms stad har begärt yttrande från Skärholmens stadsdelsnämnd gällande motion (2008:92) om buller av Teres Lindberg (s). Staden har antagit ett åtgärdsprogram mot buller, vilket förvaltningen är mycket positiv till. Då bullernivåerna i utomhusmiljön är hög på många platser och nivåerna vid bl. a skolor, förskolor och äldreboenden är dåligt kända är det enligt förvaltningen viktigt att dessa områden prioriteras. Trafikkontoret kommer under våren att presentera ett förslag till detaljerat bullerskyddsprogram och förvaltningen ser fram emot att få ta del av förslaget. Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens remissyttrande.

### Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats av Stadsmiljöenheten i samarbete med Lokalplanerarna inom Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen.

### Remissen

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att yttra sig över inkommen remiss från kommunstyrelsen motion (2008:92) om buller av Teres Lindberg (s).

I motionen beskriver Teres Lindberg (s) att bullerskydd i Stockholms ofta förknippas med nedklottrade träplank som samlar smuts och föroreningar och som utgör ett förfulande inslag i den miljö de förekommer. Enligt motionären finns det exempel på bullerskydd som både fungerar som ljuddämpare och genom sin skönhet även bidrar till att försköna staden, bl. a Södra länken. Vidare framförs uppfattningen att de negativa hälsoeffekterna

som både höga och låga bullernivåer bidrar till måste leda till att bullret på sikt minskar, inte minst med hänsyn till barnen. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger berörda kommunala förvaltningar och myndigheter i uppdrag att genomföra en förutsättningslös utredning som syftar till att finna kreativa bullerlösningar som både bidrar till en förbättrad miljö och en förskönad stad.

## Bakgrund

Under januari 2009 antog kommunfullmäktige ett åtgärdsprogram mot buller för perioden 2009-2013. Programmet har upprättats enligt EG-direktivet 2002/49/EG och förordningen om omgivningsbuller (SFS 20004:675) och har utarbetats av miljöförvaltningen i samarbete med Vägverket, Banverket, LFV, SL och trafikkontoret.

Åtgärdsprogrammet beskriver en strategi för hur arbetet med bullerfrågorna ska hanteras i framtiden. I första hand ska åtgärder som reducerar bullret vid källan användas, t ex tystare tåg och lågbullrande vägbeläggningar. Samtidigt ska riktade bullerskyddsåtgärder i form av vallar, bullerskyddsskärmar och fasadåtgärder genomföras på de mest utsatta platserna. Programmet är tänkt att utgöra ett gemensamt strategiskt dokument med beskrivning av åtgärder på en övergripande nivå för de myndigheter som deltagit. I det fortsatta arbetet ska sedan respektive trafikutövare utarbeta mer detaljerade åtgärdsprogram. Trafikkontoret avser att ta fram ett detaljerat bullerskyddsprogram som även kommer att innehålla en kostnadsbedömning och finansiering.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde finns bullerstörningar framför allt från de större vägarna. Det är därför viktigt att det planeras för bullerdämpande åtgärder både vid källan, som t ex tystare vägbeläggningar, men också i form av bullerskyddande plank. Liksom motionären tycker förvaltningen att det är önskvärt med bullerskydd som inte förfular utan bidrar till att försköna stadsmiljön. Staden har antagit ett åtgärdsprogram mot buller, vilket förvaltningen är mycket positiv till. I programmet uttrycks bl. a stadens målsättning vad avser riktade skyddsåtgärder. Vidare anges att bullernivåerna skyndsamt ska kartläggas och att behoven av bullerminskande åtgärder på utsatta platser ska planeras. Med vetskap om att bullernivåerna i utomhusmiljön är hög på många platser och att ljudförhållandena vid bl. a skolor, förskolor och äldreboenden är dåligt kända har förvaltningen i tidigare remissyttrande framfört att dessa områden bör prioriteras. Ett förslag till ett mer detaljerat bullerskyddsprogram är under utarbetande av Trafikkontoret och förvaltningen ser fram emot att få ta del av förslaget.

## Bilagor

1. Motion (2009:92) om buller